
Nº 111, segunda-feira, 14 de junho de 2010 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061400055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

6.4. Piúma

Tu r n o Cursos Código Va g a s Semestre
Ve s p e r t i n o Processamento de Pescado 961 20 2º

6.5. Venda Nova do Imigrante

Tu r n o Cursos Código Va g a s Semestre
Noturno Administração 914 40 2º

OBS: Edital completo encontra-se à disposição dos candidatos nos
Campi do Ifes ou no site www.ifes.edu.br

DENIO REBELLO ARANTES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2010

A Comissão Permanente de Licitação do IFMA, em aten-
dimento ao que determina o § 1º do artigo 109 da Lei 8666/93,
divulga o resultada de julgamento da proposta de preços: Empresa
Classificada JR DOS SANTOS MATTOS; Empresa Desclassificada
ATILA CONSTRUÇÕES LTDA; Empresa Vencedora JR DOS SAN-
TOS MATTOS, com o valor de 754.794,20.

JOSÉ EVANGELISTA SILVA PEREIRA
Presidente da CPL

(SIDEC - 11/06/2010) 158128-26408-2010NE900065

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO

EDITAL No- 2, DE 9 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 13/2010

O REITOR "PRO TEMPORE" DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
- IFMT, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que nas disposições preliminares do Edi-
tal no- . 13/2010, o item 1.3 determinar que "a seleção para os cargos
de que trata este Edital compreenderá as seguintes fases: Prova Ob-
jetiva - caráter eliminatório e classificatório; Prova Didática - caráter
eliminatório e classificatório; Prova de Títulos - caráter classifica-
tório";

CONSIDERANDO que nas disposições preliminares do Edi-
tal no- . 13/2010, o item 12.2 determinar que "será considerado ha-
bilitado o candidato que obtiver a média igual ou superior a 60
(sessenta) pontos após a divisão das três notas obtidas pelo candidato
(Prova Objetiva + Prova Didática + Prova de Títulos / 3)", conferindo
assim, à Prova de Título, natureza diversa da já exposta, bem como
divergente ainda da natureza verificada nos demais concursos pú-
blicos realizado pela Administração em geral;

CONSIDERANDO que a Prova de Título tem o intuito me-
ramente classificatório, e que aritmética apontada no subitem 12.2
está em desacordo com o caráter atribuído a prova de Título, podendo
ocasionar em possível ofensa ao princípio da isonomia;

CONSIDERANDO que a presente adequação não insurge na
possibilidade de prejuízo a qualquer dos candidatos, independende de
sua titulação;

CONSIDERANDO que o Superior Tribunal de Justiça já se
manifestou no sentido de que "II - Consoante entendimento do Su-
perior Tribunal de Justiça, 'é licito à Administração alterar condições
e/ou requisitos estabelecidos pelo edital visando o ingresso no serviço
público, desde que o faça em respeito aos princípios básico ad-
ministrativos, visando melhor entender ao interesse público (...)'
ROMS10326/DF". (AGRESP 446423-DF)

CONSIDERANDO os artigos 5º e 37, da Constituição Fe-
deral de 1988, que determina à total obediência aos princípios da
publicidade, moralidade, igualdade, legalidade, eficiência, impessoa-
lidade e demais princípios norteadores da Administração Publica, em
especial ao do Supremacia do Interesse Público e o da Isonomia,
Resolve:

I - ADEQUAR o teor do texto constante do item 12.2 do
Edital no- . 13/2010, nos seguintes termos:

Onde se lê:
"12 - DA HABILITAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO
(...)
12.2 Será considerado habilitado o candidato que obtiver a

média igual ou superior a 60 (sessenta) pontos após a divisão das três
notas obtidas pelo candidato (Prova Objetiva + Prova Didática +
Prova de Títulos / 3)."

Leia-se:
"12 - DA HABILITAÇÃO E DA CLASSIFICAÇÃO
(...)
12.2 Será considerado habilitado o candidato que obtiver a

média igual ou superior a 60 (sessenta) pontos após a divisão das
notas obtidas pelo candidato nas Provas Objetiva e Didática, somada
a nota da Prova de Títulos [(Prova Objetiva + Prova Didática)/2 +
Prova de Títulos]".

JOSÉ BISPO BARBOSA

CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2009

Número do Contrato: 19/2009. No- Processo: 23000106416200982.
Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO -TECNOLO-
GICA DE CUIABA. CNPJ Contratado: 33699968000107. Contratado
COIADO AUTO PECAS E SERVICOS LTDA-Objeto: No- do con-
trato:19/2009,n o- do processo:23000.106416/2009-82,contratan-
te:CENTRO FEDERAL DEEDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
CUIABÁ,contratado:COIADO AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LT-
DA.CNPJ do contratado:33.699.968/0001-07.Objeto:O presente termo
tempor objeto ADITAR A MAIOR O VALOR DO CONTRATO No-

19/2009 de prestação de serviços de manutençãopreventiva e cor-
retiva em geral dos veículos e tratores deste CEFET.Fundamentação
legal:Lei 8.666/93.Valor total:R$10.900,00.Data de assinatu-
ra:22/12/2009. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Valor Total:
R$10.900,00. Fonte: 112000000 - 2009NE900307. Data de Assina-
tura: 22/12/2009.

(SICON - 11/06/2010) 158335-26414-2010NE000002

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Pregão no- 13/2009. No- do processo: 23000. 088753/2009-81, con-
tratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO E TECNOLÓGICA
DE CUIABÁ,CNPJ do contratado: 03. 366. 664/0001-67,contratado:
RC LIVRARIA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LT-
DA,Valor: R$ 907. 575,00,CNPJ do contratante: 01. 864. 780/0001-
70,contratado: LIVRARIA LITUDO LTDA,Valor: R$ 363. 500,00.
Objeto: O fornecedorpor este instrumento e na melhor forma de
direito,se obriga a fornecer caso o CEFET Cuiabá venha adquirir
PUBLICAÇÕES LITERÁRIAS E TÉCNICO-CIENTÍFICA,conforme

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL No- 56 - PROGEPE/IFPR, DE 11 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 55/2010

De ordem do Magnífico Reitor do Instituto Federal do Paraná - IFPR, Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão no- 537 de 31/12/2009, publicada no D.O.U. de 31/12/2009, Portaria do
Ministério da Educação no- 11 de 08/01/2010, publicada no D.O.U. de 11/01/2010, republicada no D.O.U. de 01/02/2010 e Decreto no- 6.944 de 21/08/2009, bem como o disposto nos Títulos 8 - DOS RECURSOS,
Subitens 8.1, 8.5, 8.6 e 8.7, 9 - DA APROVAÇÃO NO CONCURSO E CLASSIFICAÇÃO DOS HABILITADOS, Subitens 9.1, 9.2 e 9.5 e 10 - DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO, subitem 10.3, do Edital de
Concurso Público 001/2010-PROGEPE-IFPR, retifica-se a classificação final dos candidatos ao cargo de Assistente em Administração para os Campi: Foz do Iguaçu, Campo Largo e Assis Chateaubriand, conforme
Edital no- 55/2010-PROGEPE-IFPR, publicado no Diário Oficial da União de 02/06/2010, Seção 3, páginas 41 e 45, conforme segue:

Cargo: 25 - Assistente em Administração - IFPR - Campus Foz do Iguaçu
INSCRIÇÃO NOME N A S C I M E N TO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL P O RT U G U Ê S LEGISLAÇÃO INFORMÁTICA D I S C U R S I VA
676 VANESSA APARECIDA DUARTE

LEWRENTZ
27/12/1984 1 94,67 20,00 18,00 20,00 36,67

574 PATRICIA ANDREIA WRASSE 16/12/1985 2 88,00 20,00 18,00 20,00 30,00
560 MONICE MOISE DE FREITAS AQUINO 07/10/1977 3 87,34 20,00 16,00 18,00 33,34
376 FLAVIO LUCIO ALVES PEDROSA 16/09/1980 4 85,33 20,00 16,00 16,00 33,33
487 LUCIANE FATIMA ALVES 30/01/1984 5 84,00 20,00 14,00 20,00 30,00
278 CLAUDIA REGINA DAL MORO BORGES 05/01/1989 6 82,66 20,00 16,00 20,00 26,66
633 SANDRO RIZZON VIEIRA 26/04/1980 7 82,66 20,00 20,00 16,00 26,66
433 JEHANNE SCHRODER BATISTETI 2 9 / 11 / 1 9 7 9 8 82,00 18,00 16,00 18,00 30,00
548 MICHELE DAIANA LENZ 03/10/1985 9 82,00 18,00 16,00 18,00 30,00
450 JULIANO DE OLIVEIRA BELO 20/08/1979 10 82,00 18,00 20,00 14,00 30,00
660 SUZIMARA POSSENTI 1 4 / 11 / 1 9 8 0 11 81,34 20,00 20,00 18,00 23,34
558 MONICA CRISTINA DA SILVA ANDRADE 24/08/1974 12 80,66 18,00 18,00 18,00 26,66
655 STEPHANIE LE BOURLEGAT 28/06/1976 13 80,00 20,00 20,00 20,00 20,00
219 ANA CLAUDIA CARVALHO 03/02/1988 14 78,67 20,00 16,00 16,00 26,67
513 MARCIANO FELIPE SEHN 16/03/1988 15 78,67 18,00 16,00 18,00 26,67

termo de referência doravantedenominado PRODUTOS,de acordo
com as especificações técnicas constantes nos anexos. Fundamen-
tações Legais: Lei 10. 520 e Lei 8. 666/93. Vigência: 09/10/2009 A
08/10/2010. Valor total: R$1. 171. 075,00. Fonte: 0112000000. Data
assinatura: 09/10/2009. Com efeito retroativo a data de assinatura da
Ata SRP.

(SIDEC - 11/06/2010) 158335-26414-2010NE000002

Pregão No- 14/2009. No- do Processo: 23000. 088731/2009-11, con-
tratante: CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
DE CUIABÁ, CNPJ do contratado: 07. 733. 383/0001-56, contratado:
H de A. GOMES ME, objeto: O fornecedor por este instrumento e na
melhor forma de direito se obriga a fornecer caso o CEFET Cuiabá
venha adquirir, HORTIFUTIGRANJEIROS, conforme termo de re-
ferência, doravante denominado simplesmente PRODUTOS, de acor-
do com as especificações técnicas constantes nos anexos. Funda-
mentação Legal: Lei 10. 520 e Lei 8. 666/93. Vigência: 18/09/2009 a
17/09/2010. Valor total: R$160. 301, 50. Fonte: 0112000000. Data de
assinatura: 18/09/2010. Com efeito retroativo a data de assinatura da
Ata SRP.

(SIDEC - 11/06/2010) 158335-26414-2010NE000002

CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA
DIRETORIA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 51/2010

No- Processo: 23194004418201041 . Objeto: Taxa de inscrição no
evento Fórum Latino Americano de Smart Grid, no período de 23/08
a 24/08/2010, em São Paulo / SP. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justi-
ficativa: Participação no III Fórum latino americano de Smart Grid.
Declaração de Inexigibilidade em 10/06/2010 . DANILO HERBERT
Q. MARTINS . Diretor A. e Planejamento . Ratificação em
10/06/2010 . ALI VEGGI ATALA . Diretor A. e Planejamento .
Valor: R$ 1.890,00 . Contratada :RPM CONSULTORIA E MAR-
KETING LTDA .

(SIDEC - 11/06/2010) 158333-26414-2010NE900001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JANUÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos de Proces-
samento de Dados (Informática) e de Vídeo. Total de Itens Licitados:
00007 . Edital: 14/06/2010 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Fazenda São Geraldo, s/n, Estrada de Januária, Km 06
Bom Jardim - JANUARIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
14/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 24/06/2010 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital estará disponível no site www.compras-
net.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacao.janua-
r i a @ i f n m g . e d u . b r.

DANILO MEDEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2010) 158378-26410-2010NE900011



Nº 111, segunda-feira, 14 de junho de 201056 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061400056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Cargo: 70 - Assistente em Administração - IFPR - Núcleo Avançado de Campo Largo
INSCRIÇÃO NOME N A S C I M E N TO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL P O RT U G U Ê S LEGISLAÇÃO INFORMÁTICA D I S C U R S I VA
4294 SUELLEN

PAOLA MARTINS
30/04/1985 1 88,67 20,00 16,00 16,00 36,67

4216 ADRIANA KLOSTERMANN DOS SANTOS 22/05/1986 2 86,00 18,00 20,00 18,00 30,00
4224 ANTONIO HENRIQUE POLATO 10/04/1990 3 86,00 18,00 20,00 18,00 30,00
4280 RAQUEL ZANETTI SIOMA 14/07/1979 4 84,00 20,00 16,00 18,00 30,00
4289 SAMANTA RAMOS DOS SANTOS 18/08/1983 5 84,00 20,00 16,00 18,00 30,00
4254 JÉFFERSON LUIZ CHEZANOSKI 10/03/1991 6 84,00 20,00 16,00 18,00 30,00
4219 ALLANA CAMARGO COUTINHO 30/01/1987 7 82,00 20,00 14,00 18,00 30,00
4264 LUCIO SCHULZ JUNIOR 23/01/1986 8 82,00 20,00 16,00 16,00 30,00
4250 ISRAEL LUIZ TULLIO 18/03/1988 9 79,34 20,00 16,00 20,00 23,34

Cargo: 76 - Assistente em Administração - IFPR - Núcleo Avançado de Assis Chateaubriand
INSCRIÇÃO NOME N A S C I M E N TO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL P O RT U G U Ê S LEGISLAÇÃO INFORMÁTICA D I S C U R S I VA
4004 AGUINALDO SOARES TERESCHUK 03/04/1979 1 92,67 18,00 18,00 20,00 36,67
4062 FERNANDO BALDI BRAGA 10/06/1978 2 90,67 20,00 18,00 16,00 36,67
4040 DANIELA CAVALHEIRO 31/12/1976 3 90,67 18,00 18,00 18,00 36,67
4034 CRISTINE MARISTELA LIMBERGER 04/03/1986 4 89,34 18,00 20,00 18,00 33,34
4074 HELTON JAQUES ALBIERO 02/12/1969 5 87,34 16,00 20,00 18,00 33,34
4078 IVANIR ANSILIEIRO 16/04/1966 6 86,00 18,00 20,00 18,00 30,00
4100 LIS KARINA CARDOSO 26/12/1989 7 84,00 20,00 16,00 18,00 30,00
4106 LUCIANO DE ANDRADE GUILHERME 30/01/1972 8 80,67 18,00 18,00 18,00 26,67
4148 RICARDO FABRICIO FELTRIN 14/04/1983 9 79,34 18,00 20,00 18,00 23,34

NEIDE ALVES
Pró-Reitora

PRÓ-REITORIA DE INTERAÇÃO COM A SOCIEDADE

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 53/2010

Processo: 63.004055/2010-34
Instituição de Ensino: Instituto Federal do Paraná - IFPR - CNPJ no-

10.652.179/0001-15
Unidade Concedente: KRN Imóveis LTDA- CNPJ no-

00.919.816/0001-13
Resumo do Objeto: Propiciar ao Estagiário o desenvolvimento de
atividades no âmbito do trabalho.
Vigência do Convênio: 11/06/2010 à 11/06/2015
Data de assinatura: 11/06/2010
Assina pelo Instituição de Ensino: Antonio Carlos Novaes de Souza -
Pró-Reitor de Interação com a Sociedade
Assina pela Unidade Concedente: Luzineide Maria de Mico

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2010

No- Processo: 23051001036201091. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ
Contratado: 04605778000185. Contratado : L SOUSA DA SILVA -
Objeto: Contratação de prestação de limpeza e conservação no Cam-
pus Conceição do Araguaia des te IFPA. Fundamento Legal: Lei no-

8.666/93, e suas alterações. Vigência: 25/05/2010 a 20/05/2011. Valor
Total: R$343.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900129. Data de
Assinatura: 19/05/2010.

(SICON - 11/06/2010) 158135-26416-2010NE900011

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 63/2010

No- Processo: 23051003852201039 . Objeto: Contratação emergencial
de empresa especializada em fornecimento de mão de obra tercei-
rizada na função de motorista. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Jus-
tificativa: Memorando no- 24 - Campus Itaituba Declaração de Dis-
pensa em 08/06/2010 . ELIEZER MOUTA TAVARESS . Pro-Reitor
de Administração . Ratificação em 08/06/2010 . EDSON ARY DE
OLIVEIRA FONTES . Ordenador de Despesa . Valor: R$ 21.410,64
Contratada :M. P. B. ENGENHARIA E COMERCIO LTDA - EPP
.

(SIDEC - 11/06/2010) 158135-26416-2010NE900011

CAMPUS CASTANHAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 91/2010

No- Processo: 23000070182201061 . Objeto: Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva com Reposição de Peças no-
Compressor Aberto de Baixa Bitzer, Modelo IV,Patrimônio no- 28.815.
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Emergencial da Câmara Frigorífica
deste Campus, devido a mesma ter muitos itensperecíveis podendo
darr prejuízos ao erário. Declaração de Dispensa em 18/02/2010 .
ANA JÚLIA B. DA SILVA . Chefe da Seção de Alimentação e
Nutrição . Ratificação em 18/02/2010 . FRANCISCO EDINALDO
FEITOSA ARAÚJO . Diretor Geral . Valor: R$ 2.680,00 . Contratada
:RR OFICINA COSTA LTDA .

(SIDEC - 11/06/2010) 153232-26311-2010NE900001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2010

No- Processo: 23055002669200942. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 05263842000150. Contratado : IGC EMPREENDIMEN-
TOS IMOBILIARIOS -LTDA. Objeto: Serviço de recuperação, de
pintura e revestimento ceramico nas dependencias do campus Picos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 18/03/2010 a 17/03/2011.
Valor Total: R$698.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900006 Fon-
te: 112000000 - 2010NE900007. Data de Assinatura: 18/03/2010.

(SICON - 11/06/2010) 158146-26431-2010NE900012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2010

Número do Contrato: 00005/2009, subrogado pelaUASG: 153022 -
ESCOLA TECNICA FEDERAL DO PIAUI No- Processo:
23055002891200945. Contratante: CENTRO FEDERAL DE EDU-
CACAO -TECNOLOGICA DO PIAUI. CNPJ Contratado:
05263842000150. Contratado : IGC EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIARIOS -LTDA. Objeto: Acréscimo de valor ao contrato no-

05/2009. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 Valor Total:
R$169.115,70. Fonte: 112000000 - 2010NE900026. Data de Assi-
natura: 24/05/2010.

(SICON - 11/06/2010) 158146-26431-2010NE900012

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE No- 1/2010

A empresa LANZA ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
LTDA,CNPJ 02425976000131, foi declarada vencedora do certame
tendo finalizado com proposta de preço de R$ 108.383,25(cento e
oito mil, trezentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos)e
pontuação de 28,40, aplicada a fórmula final. A empresa ADRIANO
MELO ARQUITETURA E URBANISMO LTDA, CNPJ
69601037000171, finalizou com proposta de preço de R$ 128.800,00
(cento e vinte e oito mil e oitocentos reais) e pontuação de 26,33,
aplicando-se a fórmula final constante do anexo III do edital.

MARCOS VINÍCIUS SILVA SANTANA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 11/06/2010) 158146-26431-2010NE900012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 86/2010

Número do Contrato: 00087/2009, subrogado pelaUASG: 153024 -
CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO RN.
No- Processo: 23138.5408.10-14. Contratante: CENTRO FEDERAL
DE EDUCACAO -TECNOLOGICA DO RIO GRANDE DO. CNPJ
Contratado: 03112713000135. Contratado : CRAST COMER E REP
DE ALIMENTOS E -SERVICOS DE TERCERIZAC. Objeto: Pror-
rogar o prazao de vigência, modifi-cando a Cláusula: QUINTA: Que
trata da VIGÊNCIAtendo como termo inicial em 13 de maio de
2010e termo final em 12 de agosto de 2010, bem comomodificando a
Cláusula QUINTA DOS PREÇOS que aovalor do Contrato soma-se a
quantia de r$ 144.657,30 (cento e quarenta e quatro mil, seiscen-tos e
cinquenta e sete reais e trinta centavos)resultando num quantium final
de R$ 720.801,26(setecentos e vinte mil, oitocentos e um reaise vinte
e seis centavos). Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 e suas poste-
riores alterações. Vigência: 13/05/2010 a 12/08/2010. Valor Total:
R$144.657,30. Fonte: 112000000 - 2010NE900003 Fonte: 112000000
- 2010NE900001 Fonte: 112000000 - 2010NE900003 Fonte:

112000000 - 2010NE900003 Fonte: 112000000 - 2010NE900001
Fonte: 112000000 - 2010NE900003 Fonte: 112000000 -
2010NE900006. Data de Assinatura: 12/05/2010.

(SICON - 11/06/2010) 158155-26435-2010NE900014

CAMPUS SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 12/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de pneus e baterias para au-
tomoveis. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 14/06/2010 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Senador
Salgado Filho, 1559 Tirol - NATAL - RN . Entrega das Propostas: a
partir de 14/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 24/06/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br
Informações Gerais: As empresas que desejarem retirar o edital de-
verão acessar os sitios www.comprasnet.gov.br ou www.ifrn.edu.br

ANTÔNIO FÁBIO GUEDES DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/06/2010) 158155-26435-2010NE900014

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número do Contrato: 00017/2009, subrogado pelaUASG: 153217 -
CENTRO FED. DE EDUCACAO TEC. BENTO GONCALVES. No-

Processo: 23000087184200956. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 61074175000138. Contratado : MAPFRE VERA CRUZ SE-
GURADORA S/A -Objeto: Seguro de veículos Fundamento Legal:
Artigo 65, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 Vigência: 21/05/2010 a
03/11/2010. Valor Total: R$2.562,16. Fonte: 112000000 -
2010NE900168. Data de Assinatura: 21/05/2010.

(SICON - 11/06/2010) 158264-26419-2010NE900085

EDITAL No- 20, DE 11 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O REITOR "PRO-TEMPORE", EM EXERCÍCIO, DO INS-

TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), usando de suas atribuições

legais e considerando a autorização ministerial concedida pelo dis-

posto na Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

no- 537, de 31 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da

União, em 31 de dezembro de 2009, Portaria do Ministério da Edu-

cação no- 11, de 8 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da

União, em 11de janeiro de 2010, e Portaria no- 510, de 20 de abril de

2010, publicado no Diário Oficial da União, de 26 de abril de 2010,

R E S O LV E :

HOMOLOGAR e publicar o Resultado Final do Concurso

Público de Provas para a Carreira Técnico-Administrativa em Edu-

cação, sob o Regime Jurídico de que trata a Lei no- 8112/90, nos

termos do EDITAL DE ABERTURA No- 13, DE 23 DE ABRIL DE

2010, publicada no DOU, de 29 de abril de 2010.


